
 
 

Publicado em: 15/07/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 068/20 – CSC                                                   DATA: 15/07/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1) CC n° 020/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em 
Obras e Serviços de Engenharia para a Pavimentação do Ramal da 
Cabeceira do Purupuru, Localizado no Km 22 da BR-319 no Município de 
Careiro/AM, Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana 
de Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 21/08/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Av. Djalma 
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do valor 
correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da 
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 348/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de 
Sutura), através da realização de Registro de Preços, para atender a Central 
de Medicamentos do Amazonas - CEMA e todo o - CSC. 
2) PE n° 349/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de 
Sutura), através da realização de Registro de Preços, para atender a Central 
de Medicamentos do Amazonas - CEMA e todo o - CSC. 
3) PE n° 350/2020–CSC: Aquisição de Rouparia Hospitalar (Lençol, Campo 
Duplo, Campo Fenestrado e Campo Simples), através da realização de 
Registro de Preços, para atender todo o - CSC. 
4) PE n° 351/2020–CSC: Aquisição de Materiais Odontológicos (Kit para 
Acabamento, Cimento Hidróxido de Cálcio, Cimento de Ionômero de Vidro e 
outros), através da realização de Registro de Preços, para atender todo o 
Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas - Centro de 
Serviços Compartilhados - CSC. 
5) PE n° 352/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Sonda 
Nasogástrica, Coletor de Urina, Fixador para Cânula de Traqueostomia, 
Equipo Multivias e outros), através da realização de Registro de Preços, para 
atender a Central de Medicamentos do Amazonas - CEMA e todo o - CSC. 
6) PE n° 353/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Tela Sintética 
Cirúrgicas), através da realização de Registro de Preços, para atender todo 
o Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas - Centro de 
Serviços Compartilhados - CSC. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 29 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 29 de julho de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 324/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 

Prestação de Serviços Médicos em Pediátrica Oncológica, para atender as 

necessidades da - FCECON. 

2) PE n° 152/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 

Prestação de Serviços de Locação de Veículos (Tipos: Sedan Médio e 

Minivan), para atender às necessidades do - ERGSP. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 27 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 27 de julho de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 



 
 

Publicado em: 15/07/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 167/2020-CSC, dia 17/07/2020 às 10:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 920/2019-CSC, Convocação para cumprimento de decisão liminar 
exarada pela Desembargadora Joana Meirelles nos autos de agravo de 
instrumento n° 4002774-49.2020.8.04.0000, no dia 17/07/2020 às 10:00 
horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
TP nº 021/2020-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª – MCCA Construtora Eireli 
2ª – TECNOBRASIL Engenharia Eireli 
3ª – A M S Serviços de Terraplanagem Ltda 
4ª – REFORMAR Engenharia Eireli 
5ª – J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli 
6ª – ENGEPRO Engenharia e Projetos Ltda 
7ª – CONSTRUTORA Matrix – Construção, Conservação e Comércio Ltda  
8ª – SIGA Construtora Eireli 
9ª – HYCON Construções Ltda 
Empresas Desclassificadas: 
- DIRETRIZ Engenharia e Serviços Administrativos Ltda 
- MARAK Construções e Serviços de Manutenção Elétrica Ltda 
- CONSPRÓ Construções Ltda  
- CONSTRUTORA Rio Negro Eireli 
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC 
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail 
csc@csc.am.gov.br. 
 
 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 


